
1 

VFDH 2/2022/LŠ 

 

Smlouva o provedení uměleckého výkonu  
 

 

1. Poskytovatel licence 

Czech Ensemble Baroque, z.s. 

Spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu V Ostravě,  Spis. značka  L7718 

Sídlo: Lázy 14, 75644 Loučka 

Zastoupena: MgA. Terezou Válkovou, jednatelkou 

IČO: 226 74 209 / DIČ: CZ22674209 
na straně j e d n é (umělec nebo CEB) 
a 
 

2. Držitel licence:    
Filharmonie Brno, příspěvková organizace, zapsána v o.r. u Krajského soudu v Brně 
v oddílu Pr, vl. č. 16 
Sídlo: 602 00 Brno, Komenského náměstí 534/8 
Zastoupena: PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou 
IČ / DIČ: 00094897 / CZ00094897  
na straně d r u h é (dále jen FB) 

 
II. 

Předmět smlouvy 
1. Výkonný umělec se zavazuje k provedení uměleckého výkonu (díla), za podmínek     
stanovených touto smlouvou na níže uvedeném koncertě, který se uskuteční v rámci 
koncertu Velikonočního festivalu duchovní hudby 2022, za což mu náleží odměna. 
 
2. Program:  Gesualdo da Venosa: Responsoria Zeleného čtvrtku 

 In monte Oliveti (Na hoře Olivetské) 
Tristis est anima mea (Smutná jest duše má) 
Ecce vidimus eum (Ejhle viděli jsme Ho) 
Amicus meus osculi (Přítel můj políbení znamením mne zradil) 
Judas mercator pessimus (Jidáš, nejbídnější zrádce) 
Unus ex discipulis meis (Jeden z učedníků mých) 
Eram quasi agnus innocens (Byl jsem jako beránek nevinný) 
Una hora non potuistis (Jednu hodinu) 
Seniores populi consilium (Starší lidi) 
Miserere mei, Deus (Smiluj se nade mnou, Bože)  
Benedictus (Pochválen buď Hospodin, Bůh Izraele) 
Romana K. soprán, Tereza V. soprán, Martin P. alt  
Jakub K. tenor, Jiří M. P. baryton, Václav K. bas  
Ondřej M. varhanní pozitiv  
Czech Ensemble Baroque Quintet, umělecká vedoucí Tereza Válková 

3. Místo koncertu: kostel Nanebevzetí Panny Marie, ul. Jezuitská, Brno 
4. Datum a čas koncertu: 13.4.2022, 21:00 
5. Datum a čas zkoušek: 1-2.4., 11.4. 2022 9-19h BD, zkušebna 111, 13.4.2022 – dle       

dohody, kostel ul. Jezuitská, Brno 
6. Způsob umělecké prezentace: koncert souboru Ensemble Baroque Quintet                

 
III. 

Odměna 
1. Umělec obdrží celkem odměnu ve výši 72.000 Kč vč. DPH. 
2. Odměna bude uhrazena umělci na základě vystavené faktury. 



2 

VFDH 2/2022/LŠ 
 

 

3. Smluvená částka obsahuje všechny náklady umělce nutné k uměleckému výkonu, 
především dopravu, honoráře všech členů ansámblu a sólistů a zajištění hudebního 
materiálu. 

 
IV. 

Práva a povinnosti výkonného umělce 
1. Za živý umělecký výkon, který je předmětem této smlouvy, náleží výkonnému umělci 

odměna stanovená v odst. III této smlouvy. 
2. Výkonný umělec se zavazuje vytvořit živý umělecký výkon osobně, veřejně, na 

profesionální úrovni. 
3. Dále se zavazuje zúčastnit se zkoušek stanovených v odst. II této smlouvy. 
4. Výkonný umělec se zavazuje, že během přípravy i realizace uměleckého výkonu bude 

respektovat všechna organizační doporučení i direktiva ze strany pořadatele a jím 
doporučených osob (manažerku MHFB). 

5. Není-li uvedeno jinak, zajistí si výkonný umělec na svůj náklad vše potřebné k realizaci 
uměleckého výkonu. 

V. 

Práva a povinnosti FB 
1. FB se zavazuje zajistit podmínky potřebné pro uměleckou produkci. 
2. FB souhlasí s úhradou odměny umělci v čl. III této smlouvy  

 
VI.  

Ostatní 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, 
zejména potom zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Všechny TV/Radio přenosy a všechny druhy nahrávek povedou k separátní smlouvě, 
vyjma zákonných 3 minut. Fotografování je možné pouze bez blesku. Fotografa zajištuje 
FB. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních 
stran a v písemné formě. 

4. Pokud bude koncert zrušen na základě vyšší moci, FB nebude požadovat po umělci 
náhradu škod, obě strany budou zproštěny povinností z této smlouvy.  

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech originálech kopiích, z nichž FB obdrží dvě. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz 

svobodné, vážné a omylu prosté vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dne podpisu obou smluvních stran 

  

 
      V Brně 31.3.2022 
    
 
 
 
 

________________________                                       ________________________ 
umělec                                                                                 FB 


